
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/18-01/22  

URBROJ: 2167/01-09/01-19-5  

Poreč - Parenzo, 09. srpnja 2019.  

 

Na temelju Zakona o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 92/14, 64/15 i 108/17)  i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 02/13 i 10/18) na prijedlog Upravnog odjela za 

komunalni sustav KLASA: 363-01/18-01/14, URBROJ: 2167/01-05/12-19-6 od 14.06.2019. 

godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na 

području Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka dati će Marino Poropat - pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:   

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13 i 10/18), članka 5. Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 92/14, 64/15 i 

108/17) Gradsko vijeće Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana _____2019. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U 

 o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa  

na području Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

U članku 5. Odluke o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 05/18) iza riječi “Vrsarska ulica” brišu se riječi "do ulice 

M. Vlašića i Motovunske ulice". 

 

Članak 2. 

U članku 12. stavak 3. mijenja se i sada glasi: “Visina naknade za parkiranje, po satu 

ili danu, odnosno cijena godišnje parkirne karte regulirani su općim uvjetima Isporučitelja 

usluge”. 

  

Članak 3. 

U članku 15. stavak 5. mijenja se i glasi: "Korisnik javnog parkirališta može kupiti 

satnu ili višesatnu kartu na parkirališnom automatu – parkomatu, mobilnim telefonom ili na 

blagajni Isporučitelja usluge". 

 

Članak 4. 

 U članku 23. brišu se riječi: "članka 84. stavak 1", a umjesto riječi "gradskog 

komunalnog redara" upisuju se riječi "službenika jedinice lokalne samouprave". 

 

Članak 5. 

 U članku 26. umjesto riječi: "iz članka 26. ove Odluke" upisuju se riječi: "poslova iz 

članka 25." 

 

Članak 6. 

 U članku 27. stavak 3. iza riječi: "Šetalište Ante Šonje" upisuju se riječi: "dio 

Prvomajske ulice od raskrižja sa ulicom Vladimira Gortana do pješačkog mosta i dio ulice 

Špadići od Šetališta Antona Restovića do kučnog broja 6". 



 

Članak 7. 

 U članku 34. brišu se riječi: "članka 84. i 85., kao i poslove iz članka 5. stavak 4". 

 

 

Članak 8. 

 Članak  35. briše se. 

 

Članak 9. 

 Dosadašnji članci 36. i 37. postaju članci 35. i 36. 

 

Članak 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu 8. dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

           Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke temelji se na odredbama: 

 

- Zakona o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 92/14, 64/15 i 108/17), 

- Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo” broj 

02/13 i 10/18). 

 

Ocjena stanja: 

 

Grad Poreč donio je Odluku o uređenju prometa 2018. godine ("Službeni glasnik 

Grada Poreča", 05/18).  

Komisija za praćenje prometa na cestama Grada Poreča-Parenzo podržala je prijedlog 

Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o uređenju prometa izrađen od strane Upravnog odjela za 

komunalni sustav. 

Odluka je, sukladno članku 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne 

novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 92/14, 64/15 i 108/17) proslijeđena Ministarstvu 

unutarnjih poslova, nadležnoj policijskoj upravi radi donošenja suglasnosti. 

Dana 04. srpnja 2019. godine Policijska uprava Istarska izdala je pod brojem:511-08-

05-674/51-2019.IE. prethodnu suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o uređenju 

prometa na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

 

Kako je došlo do potrebe tehničkog usklađenja Odluke o uređenju prometa na 

području Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 05/18) i 

potrebe točno definiranja pojedinih pješačkih zona i ceste s prednošću prolaska, pristupilo se 

izmjenama i dopunama navedene Odluke o uređenju prometa na području Grada Poreča-

Parenzo. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Cilj donošenja Odluke je usklađivanje odredbi odluke sa stanjem na terenu. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provođenje ove Odluke financijska sredstva osigurana su u proračuna Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


